Instituto de Previdência Social dos Servidores

PüBi icos DO Município de Conceição da Barra - ES>REVICOB

PORTARIA N° 20, de 06 de março de 2025.

“RETIFICA DISPOSITIVO DA PORTARIA N°. 40/2024,

e que concedeu a Aposentadoria por Tempo de

Contribuição/ Magistério a Sr.® Edna Conceição de
Jesus Oliveira.”

Mário Luiz da Silva Júnior, Diretor Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores

Públicos do Município de Conceição da Barra - PREVICOB, no uso de suas atribuições legais:

Considerando que submetido à apreciação do Auditor do TCE/ES constatou o equívoco na
expedição do ato aposentatório;

Considerando a que portaria retificadora n° 17/2025 suprimiu a fundamentação;

RESOLVE

Art. 1° - RETIFICA a fundamentação legal da Portaria n°. 40, de 03/06/2024, publicada no D.O.E
de 04/06/2024, que concedeu a Aposentadoria por Tempo de Contribuição/ Magistério.

Onde se lê:

“(...) com proventos mensais integrais e paridade, com fulcro no Art. 6° da EC n° 41/2003 c/c Art.

40, § 5° da CF/88, Art. 195, Inciso lll, da Lei Municipal n° 2.052/99 e Art. 35 da LC n° 10/2006 c/c
Art. 14 c/c art. 16, Inciso 1 da LC 065/2022, que rege a Previdência Municipal e, até posterior

deliberação.

Leia-se:

“(...) com proventos proporcionais, reajuste de acordo com indice do INSS, com fulcro no
Art. 40, §1°, inciso lll, alínea “fa” da CF/88 c/c EC n° 41/2003 e o Art. 35 da LC n°10/2006 c/c
Art. 14 c/c art. 16, Inciso II da LC 065/2022, que rege a Previdência Municipal e, até posterior
deliberação.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em
contrário e permanecendo inalteradas as demais disposições constantes da portaria n° 40/2024.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Dada e passada nesta Cidade de Conceição da Barra, aos 06 (seis) dias do mês de março (03)
de dois mil e vinte e cinco (2025), na sede do Instituto de Previdência Social dos Servidores
Públicos do Município de Conceição da Barra - PREVICOB, que fiz digitar e subscrevi.

As^inâdo dc Foima di9ilal
por MARIO LUIZ DA SILVA
JUI'ÍIOR;07M8856736

Dados: 2025 03 06

11.58:20.0300'

Mário Luiz da Silva Júnior

Diretor Presidente

Portaria n° 378/2024

MARIO LUIZ DA

SILVA

JUNIOfi;0714885673

6

CNPJ n° 05.051.178/0001-85

Avenida Cricoré, s/n. Centro - CEP; 29.960-000 - Telefone: (27) 99507-8290

E-mail; previcob.previdencioíggmQil.cQm - Conceiçgo do Barro - Espirito Santo - Brasil

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS ATOS MUNICIPAIS

Vitória (ES), segunda-feira. 17 de Março de 2025.20
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE MONTANHA/ES.
Contratada: RODEIO COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS
LTDA.

Objeto: Fornecimento de combustível automotivo,
tipo gasolina aditivada, visando atender toda a frota
do FMAS.

Valor: Item 01 - Gasolina Aditivada no valor de 6,58.
Vigência Final: Este Contrato vigorará pelo período
de 12{doze) meses.
Licitação: Credenciamento n'^001/2025.
ID CidadES TCE/ES 2025.048E0500002.17.0001
Montanha/ES, 11 de março de 2025.

Câmaras

Vila Velha

RESUMO DO TERMO DE RESCISÃO

UNILATERAL DO CONTRATO N° 002/2022
PROCESSO N° 3836/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 017/2021
Das partes: CMVV X Tecnus Segurança e Vigilância
Armada Ltda. Do objeto; rescisão unilateral do
Contrato n° 002/2022, cujo objeto é a prestação de
serviços de vigilância patrimonial armada, incluindo
o fornecimento de mão de obra, equipamentos e
insumos, a serem prestados de forma contínua nas
dependências da Câmara Municipal de Vila Velha.
Dos efeitos: a contar de 18/03/2025.

Vila Velha/ES, 14 de março de 2025.
OSVALDO MATURANO

Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha
Protocolo 1512478

Dalyane da Silva Moreira Costa
Gestora do FMAS

Protocolo 1512995

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos

do Município de Conceição da Barra

Instituto de Previdência Social dos Servidores

Públicos do Município de Conceição da Barra/
ES - PREVICOB.

Retificação da Portaria n° 40/2024 publicada no
Diário Oficial de 03/06/2024 da Aposentadoria
por Tempo de Contribuição/ Magistério, da
segurada Sra. Edna Conceição de Jesus Oliveira.
"Onde se lê": com proventos mensais integrais e
paridade, fulcro no Art. 6° da E.C n® 41/2003 c/c
Art. 40, § 5° da CF/88. Art. 195, Inciso III, da
Lei Municipal n° 2052/99 e Art. 35 Lei Municipal
n° 10/2006, e Art. 14 c/c art. 16, inciso I LC da
065/2022, que rege a Previdência Municipal e, até
posterior deliberação.
"Leia-se": com proventos proporcionais,
reajuste de acordo com índice do INSS, com
fulcro no Art. 40, § 1°, inciso III, alínea "b",
da CF/88 c/c EC n° 41/2003 e o Art. 35 da
LC n® 10/2006 c/c Art. 14 c/c art. 16, inciso
II da LC n® 065/2022, que rege a previdência
Municipal e, até posterior deliberação. Os demais
termos desta portaria de n® 40/2024 permanecem
inalterados.

Mário Luiz da Silva Júnior
Diretor Presidente

Portaria 378/24

RESUMO DO CONTRATO N° 002/2025
PROCESSO NO 849/2025

ADESÃO À ARP N® 271/2024 - PE
018/2024- SEMAD/PMVV

Cód. CidadES: 2025.076L0200001.16.0003

Das partes: CMVV X ALFORGE SEGURANÇA
PATRIMONIAL LTDA - CNPJ 13.343.833/0003-69.

Do objeto: contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de vigilância armada. Do
Valor Anual: R$ 136.560,00 (cento e trinta e seis
mil, quinhentos e sessenta reais). Da Dotação
Orçamentária: Elemento de despesa 3.3.90.37.03
- Vigilância Ostensiva. Do Prazo: 01 (um) ano, a
contar da emissão da ordem de serviço. CMVV

Protocolo 1512702

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Assistência Social de Montanha

EXTRATO DE CONTRATO N® 008/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO

N® 000483/2025

Protocolo 1512893

Consórcio Público da Região Polínorte do Espírito Santo
- CIM Polínorte -Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE MONTANHA/ES.
Contratada: SERVICENTRO OLIVEIRA RIOS LTDA.

Objeto: Fornecimento de combustível automotivo,
tipo gasolina aditivada, visando atender toda a frota
do FMAS.

Valor: Item 01 - Gasolina Aditivada no valor de 6,58.

Vigência Final: Este Contrato vigorará pelo período
de 12(doze) meses.
Licitação: Credenciamento n®001/2025.
ID CidadES TCE/ES 2025.048E0500002.17.0001
Montanha/ES, 11 de março de 2025.

Dalyane da Silva Moreira Costa
Gestora do FMAS

EXTRATO DE CONTRATO N® 009/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO

N° 000483/2025

AVISO DE EDITAL

Pregão Eletrônico n° 012/2025
Proc. 206/2025

ID: 2025.501C2600003.02.0012

OBJ: R.P. aquisição de material de expediente e
papelaria III. A licitação será dia 31/0^2025, às
09:00H e se realizará no portal; www.bll.org.br,
site: http://www.cimpolinorte.es.gov.br/

Ibiraçu/ES, 14 de março de 2025.

Josiane Dias Rosário

Pregoeira
CIM Polínorte

Protocolo 1512978

Assiiwd.. iligitalmemc pdo DIO - DÜPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPlRITO SANTO
Data: ScMa-lcira. 14 de Maivudc 21)25 à» 21:38:17
(\Hligo ile Aiiicmicaçâo: 606‘)5l'b7